

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2023		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2024-06-10	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	FUNDACJA ORCHIDEA		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo WIELKOPOLSKIE	Powiat POZNAŃSKI
Gmina KOMORNIKI	Ulica UL. BUKOWA	Nr domu 55C	Nr lokalu
Miejscowość WALERIANOWO	Kod pocztowy 62-052	Poczta KOMORNIKI	Nr telefonu 601493705
Nr faksu	E-mail fundacja.orchidea@gmail.com	Strona www www.fundacjaorchidea.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2015-11-13		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2018-10-08		
5. Numer REGON	36298671000000	6. Numer KRS	0000586006
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Piotr Orchowski	Prezes Zarządu	TAK
	Aleksandra Czarczyńska-Orchowska	Wiceprezes Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Barbara Barteczka-Eckert	Rada Fundacji	TAK
	Jadwiga Ciesielczyk	Rada Fundacji	TAK
	Tomasz Eckert	Rada Fundacji	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	1. Fundacja została powołana w celu prowadzenia wszechstronnej działalności w zakresie ochrony zdrowia i pomocy medycznej dzieciom oraz dorosłym zagrożonym wykluczeniem społecznym, w tym wspierania i prowadzenia inicjatyw o charakterze zdrowotnym, edukacyjnym, społecznym i charytatywnym. 2. Cele Fundacji obejmują następujące dziedziny: a) Ochrona zdrowia i pomoc społeczna b) Działania na rzecz osób niepełnosprawnych c) Działania na rzecz osób w wieku emerytalnym d) Poprawa jakości życia osób z niepełnosprawnościami, chorych, starszych, ubogich i innych potrzebujących pomocy. e) Budowanie świadomości społecznej dotyczącej niepełnosprawności, zwłaszcza w wyniku uszkodzenia mózgu, wykluczenia społecznego oraz integracji społecznej. f) Inicjowanie, wspieranie i promowanie przedsięwzięć z zakresu ekonomii społecznej g) Nauka, edukacja, oświata i wychowanie h) Działalność charytatywno-opiekuńcza i) Dobroczynność j) Pomoc społeczna, w tym pomoc dzieciom, rodzinom, osobom w trudnej sytuacji życiowej (np. w następstwie choroby) oraz wyrównania szans tych rodzin i osób k) Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym l) Szkolnictwo m) Szpitalnictwo i praktyka lekarska 3. Cele określone powyżej będą osiągane w ramach wyłącznej działalności statutowej Fundacji, dotyczącej zadań publicznych na rzecz ogółu społeczeństwa.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Fundacja realizuje swoje cele statutowe poprzez podejmowanie wszelkich, prawem dozwolonych działań, w szczególności: a) Inicjowanie i prowadzenie akcji upowszechniających wiedzę i informacje na temat dysfunkcji mózgowych, będących następstwem różnych chorób b) Prowadzenie kompleksowej rehabilitacji – medycznej, społecznej, m.in. w postaci specjalistycznych ośrodków c) Wspieranie wszechstronnego rozwoju Podopiecznych w różnych formach, m.in. organizowanie warsztatów, spotkań d) Organizowanie poradnictwa i szkoleń dla Podopiecznych i ich rodzin e) Organizowanie i prowadzenie placówek terapeutycznych, rehabilitacyjnych, edukacyjnych f) Organizowanie i finansowanie zakupu specjalistycznego sprzętu medycznego niezbędnych do rehabilitacji i ratowania zdrowia g) Pomoc merytoryczna, finansowa i rzeczowa dla dzieci i dorosłych zagrożonych utratą zdrowia h) Organizowanie akcji pomocy dzieciom i dorosłym z udziałem innych podmiotów i) Wspieranie organizacyjne, rzeczowe i finansowe zakładów opieki zdrowotnej prowadzących działalność w zakresie ratowania zdrowia lub życia dzieci i dorosłych j) Wspieranie organizacyjne, rzeczowe i finansowe zakładów opieki zdrowotnej prowadzących działalność w zakresie edukacji, opieki i wychowania dzieci i młodzieży k) Pomoc w leczeniu, rehabilitacji, zakupu niezbędnego sprzętu medycznego i rehabilitacyjnego dla dzieci i dorosłych znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej i materialnej l) Pomoc dla osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, zwłaszcza w wyniku chorób, wypadków i katastrof m) Udzielanie pomocy na szkolenia kadry medycznej i terapeutycznej oraz na działalność placówek związanych z leczeniem uszkodzeń neurologicznych

prorowadzenie działalności naukowo-badawczej, szkoleniowej, wydawniczej i informacyjnej służącej upowszechnianiu metod i form pomocy dla osób z uszkodzeniami neurologicznymi

o) Wspieranie finansowe i organizacyjne dla lekarzy, terapeutów, neurologopedów, psychologów i innych osób zajmujących się popularyzowaniem metod i leczeniem uszkodzeń neurologicznych

p) Wspieranie działalności placówek naukowych, organizowanie konferencji i seminariów, zakup pomocy naukowych i szkolnych

q) Współpracę z krajowymi i zagranicznymi instytucjami naukowymi w zakresie objętym celem Fundacji oraz osobami fizycznymi wykazującymi zainteresowanie celem Fundacji

r) Współpracę ze służbą zdrowia, zarówno publiczną, jak i prywatną, z placówkami oświatowymi i opiekuńczymi, w celu realizacji zadań i celów statutowych Fundacji

s) Współpracę z administracją państwową i samorządową oraz wszelkimi innymi instytucjami, organizacjami i osobami, w celu realizowania zadań i celów statutowych Fundacji

t) Wspieranie działalności przedszkoli i szkół

u) Organizowanie imprez publicznych, festynów, konkursów i zabaw, z których dochód zasili środki Fundacji

v) Podejmowanie działań zmierzających do pozyskania środków rzeczowych i finansowych, niezbędnych do realizacji celów zadań statutowych Fundacji, w tym pozyskiwanie mecenasów spośród przedstawicieli władz oraz osób fizycznych i prawnych

w) Wydawanie książek i czasopism

x) Wynajem wolnych pomieszczeń na wykonywanie usług medycznych, opiekuńczych i edukacyjnych

y) Rozwijanie kontaktów z krajowymi i zagranicznymi organizacjami i instytucjami mającymi zbieżną z Fundacją działalność

z) Reklamowanie sponsorów i darczyńców Fundacji

Fundacja może prowadzić, zgodnie z obowiązującymi przepisami, nieodpłatną i odpłatną działalność pożytku publicznego w rozumieniu art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rzecz ogółu społeczności, w szczególności w zakresie (wg. klasyfikacji PKD):

a) Pomoc społeczna bez zakwaterowania dla osób w podeszłym wieku i osób niepełnosprawnych – PKD 88.10.Z

b) Pozostała pomoc społeczna bez zakwaterowania, gdzie indziej niesklasyfikowana – PKD.88.99.Z

c) Pomoc społeczna pozostała, bez zakwaterowania – PKD 85.32.C

d) Praktyka lekarska – PKD 85.12

e) Praktyka lekarska specjalistyczna – PKD 86.22.Z

f) Pozostała działalność w zakresie opieki zdrowotnej, gdzie indziej niesklasyfikowana – PKD 86.90.E

g) Działalność paramedyczna – PKD 86.90.D

h) Działalność fizjoterapeutyczna – PKD 86.90.A

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W 2023 roku Fundacja ORCHidea utrzymała wcześniejsze i nawiązała nowe partnerstwa, m.in. Fundacja Dzieciaki i Zwierzaki, Wielkopolska Rada Koordynacyjna Związek Organizacji Pozarządowych Fundacja Aitwar Towarzystwo GEST, Fundacja Pomocy Wzajemnej Barka Stowarzyszenie Na Rzecz Spółdzielni Socjalnych Stowarzyszenie Centrum PISOP

W ramach projektu pt. „Prozdrowotny Klub Seniora”, finansowanego ze środków budżetu Miasta Poznania zrealizowano 243 spotkania grupowe o bardzo różnym charakterze, udzielono 50 konsultacji specjalistycznych i wsparto 60 seniorek i seniorów z Poznania.

Część spotkań grupowych (w ilości 90) Fundacja sfinansowała z środków własnych, w ramach działalności nieodpłatnej.

Udzielono wsparcia 57 dzieciom z Ukrainy i 26 ich opiekunom w ilości 1033 spotkań z różnymi specjalistami, w tym: psychiatrą, neurolog, psycholog, fizjoterapeuta, logopeda, pedagog i terapeuta zajęciowy. Działania były finansowane ze środków UNICEF Poland.

W ramach projektów pn. „Wsparcie psychologiczne” udzielono 200 konsultacji indywidualnych z psychologiem oraz 40 godzin w ramach grup wsparcia, skierowanych do osób z Ukrainy, przybyłych w 2022 r.

W ramach projektu „Profilaktycznie”, realizowanego w miejskim Programie „Poznań uzależniony od profilaktyki”, przeprowadzono 26 spotkań z psychologiem oraz neurologopedą, w DPS i ZDDP dla 296 mieszkańców.

W ramach projektu „Aktywnie dla poznańskich rodzin” przeprowadzono 4 spotkania dla 19 osób.

Fundacja pozyskała środki z Programu „Przedsiębiorstwo Społeczne Plus” w wysokości blisko 50 tys., z których sfinansowano m.in. sesję zdjęciową oraz pakiet materiałów promocyjnych. Ponadto opłacono bieżące wydatki, tj. internet, opłaty lokalowe, usługi księgowe.

W Krajowym Planie Odbudowy projekt „Stawiamy na rozwój” został dofinansowany w wysokości 160 tys. Projekt będzie realizowany do listopada 2024 roku. Już zakupiono nowe sprzęty rehabilitacyjne, m.in. sprzęt medyczny do mikropolarizacji mózgu (tDSC), platformy Alfa i Sigma oraz urządzenie do terapii ręki Capri, rozpoczęto proces tworzenia też sklepu internetowego. Ponadto zatrudniono specjalistę ds. sprzedaży i marketingu.

W ramach Poznańskiego Tygodnia Kobiet zrealizowano 4 spotkania i konsultacje w POSUM dla 40 kobiet.

W ramach mechanizmu zakupowego dla PS zrealizowano 156 zajęć z psychologiem i fizjoterapeutą.

Fundacja zdobyła grant w Sieć SPLOT na projekt „Poznajmy nasze prawa zdrowotne”, którego realizację już rozpoczęto. Projekt będzie kontynuowany do listopada 2024 r.

Fundacja zdobyła Laur Seniora w kategorii usługa za tDSC (mikropolarizacja mózgu), przyznany podczas Targów Senioralnych w Poznaniu..

Dzięki Programowi Fundacja Biedronki, Karta Dobra, Fundacja udziela (do września 2024 r.) wsparcia 25 osobom w trudnej sytuacji życiowej. Każda z 25 osób przez 10 miesięcy (od sierpnia 2023 r.) ma możliwość wykorzystania aż 185 zł/m-c na zakupy w sklepach sieci Biedronka. To wspierała inicjatywa.

Zainicjowano Czwartkowe AFA-SESJE, skierowane do osób z afazją, realizowane w ramach nieodpłatnej działalności. Spotkania są kontynuowane w 2024 r.

Sfinansowano 22 spotkania z psychologiem dla grupy osób, zmagających się z bólem, które odbywały się w Hospicjum Palium w Poznaniu.

Zorganizowano Słodką zbiórkę świąteczną, która okazała się dużym sukcesem, dzięki zaangażowaniu wielu osób z otwartymi sercami, trzech szkół i cukierni Kocie łakocie. Obdarowano paczkami świątecznymi kilkadziesiąt osób.

Wszystkie powyższe działania były bezpłatne dla uczestniczek i uczestników.

Oprócz tego, udzielono setek godzin wsparcia w ramach działalności odpłatnej, będącej, niestety, koniecznością, gdyż zapotrzebowanie znacznie przekracza możliwości, w ramach pozyskanych środków.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	☐ województwo
	☐ gmina	☐ kilka województw
	☒ kilka gmin	☐ cały kraj
	☐ powiat	☐ poza granicami kraju
	☐ kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	650	
	Osoby prawne	0	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

nie dotyczy

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

☒ Tak
☐ Nie

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Działalność na rzecz osób z niepełnosprawnościami w postaci kompleksowego wsparcia, tj. indywidualne konsultacje neurologiczne, psychiatryczne, psychologiczne, fizjoterapeutyczne i neurologopedyczne oraz aktywizujące zajęcia grupowe o różnym charakterze, tj. choreoterapia, arteterapia, terapia zajęciowa, treningi pamięci, spotkania z psychologiem, zajęcia komputerowe. Konsultacje i zajęcia grupowe finansowane były z pozyskanych dotacji np. z Miasta Poznania. Fundacja cały rok prowadziła Prozdrowotny Klub Seniora, w którym zrealizowała ponad 150 zajęć grupowych.	88.10.Z	313 335,10 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

☒ Tak
☐ Nie

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Działalność na rzecz osób z niepełnosprawnościami w postaci kompleksowego wsparcia, tj. indywidualne konsultacje neurologiczne, psychiatryczne, psychologiczne, fizjoterapeutyczne i neurologopedyczne. Realizowano także sesje biofeedback i mikropolarizacji mózgu oraz badania eeg i qeeg. Na potrzeby realizacji usług diagnostyczno-terapeutycznych Fundacja nawiązała współpracę, w ramach umów zlecenia oraz z jednoosobowych działalności, z różnymi specjalistami, w zależności od potrzeb osób z niepełnosprawnościami.	88.10.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☒ Tak ☐ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	68.20.Z	Fundacja opracowuje, wydaje i sprzedaje publikacje z ćwiczeniami usprawniającymi pracę mózgu, skierowanymi do osób z niepełnosprawnościami, ich opiekunów oraz terapeutów. Jest to działalność, mająca na celu wygenerowanie przychodu na potrzeby utrzymania pracowników oraz pokrycia kosztów stałych. Drugą formą działalności jest podnajmowanie specjalistom w godzinach popołudniowych gabinetów, w których w czasie prowadzenia działań statutowych realizowane są konsultacje dla podopiecznych fundacji. zarówno sprzedaż książek, jak i podnajem gabinetów jest działalnością poboczną do działalności nieodpłatnej, a cały dochód przeznaczany jest na działania statutowe.

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	1 354 333,44 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	565 374,00 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	549 145,22 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	38 388,25 zł
d) przychody finansowe	0,00 zł

e) pozostałe przychody		201 425,97 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		313 335,10 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		521 781,59 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	64 019,09 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	457 762,50 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		69 436,25 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	1 848,00 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	29 200,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	38 388,25 zł
2.4. Z innych źródeł		449 780,50 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		157 940,10 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		313 335,10 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Rehabilitacja neurologiczna Podopiecznych fundacji.	313 335,10 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	Bartosz Jankowski	43 761,29 zł
2	Tomasz OPssowski	69 396,00 zł
3	Julia Kiryjcuk	34 360,00 zł
4	Jacek Bieganowski	12 935,56 zł

5	Marek Szymczak	12 360,00 zł
6	Dominika Łój	15 292,28 zł
7	Zdzisława Pomaska	16 573,76 zł

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	1 334 759,77 zł	313 335,10 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	558 942,57 zł	313 335,10 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	493 373,16 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	38 663,58 zł	
d) koszty finansowe	15,28 zł	
e) koszty administracyjne	0,00 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	243 765,18 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	6 431,43 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	55 772,06 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	-275,33 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☒ nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie	

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☒ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☐ nie korzystała
--	---

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)	5 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)	3,00 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)	6 osób

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków	☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	0 osób fizycznych 0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)	☒ Tak ☐ Nie						
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)	0 osób						
w tym: <table border="1" style="width: 100%;"> <tr> <td style="width: 5%;">a)</td> <td style="width: 85%;">członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego</td> <td style="width: 10%; text-align: right;">0 osób</td> </tr> <tr> <td>b)</td> <td>inne osoby</td> <td style="text-align: right;">0 osób</td> </tr> </table>	a)	członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób	b)	inne osoby	0 osób	
a)	członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób					
b)	inne osoby	0 osób					

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		1 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	1 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		6 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	6 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		466 518,32 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	156 814,45 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	132 314,45 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	24 500,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	309 703,87 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		466 518,32 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	166 747,21 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	299 771,11 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		2 250,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		4 910,00 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	2 250,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	12 000,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)	Zarząd Fundacji nie pobiera wynagrodzenia z tytułu prowadzonych funkcji.
---	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek publicznych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek publicznych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek publicznych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji publicznej przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Prozdrowotny Klub Seniora	Rodzaj: działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym Fundacja w ramach projektu "Prozdrowotny Klub Seniora", skierowanego do mieszkańców Poznania powyżej 60 r.ż. zrealizowała cykl spotkań, warsztatów, wyjść rekreacyjnych oraz spotkań integracyjnych. W okresie styczeń - grudzień 2023 osiągnięte zostały wszystkie rezultaty, zaplanowane w projekcie. Wsparcia udzielono łącznie 60 seniorkom i seniorom powyżej 60 r.ż., będących mieszkańcami Poznania i odprowadzającym podatki w Poznaniu.	Urząd Miasta Poznania	60 000,00 zł

2	Wsparcie psychologiczne	Projekt Fundacji ORCHidea pt. „Wsparcie psychologiczne” miał na celu udzielenie wsparcia psychologicznego Ukrainkom i Ukraińcom, o których mowa w art. 2 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, przebywającym w Poznaniu.	Miasto Poznań	50 000,00 zł
3	Aktywnie dla poznańskich rodzin	W ramach projektu Fundacji ORCHidea pt. „Aktywnie dla poznańskich rodzin” została stworzona oferta spotkań, zawierających różne aktywności. Zajęcia odbyły się wg następującego harmonogramu: 1. Biblioterapia 2. Zajęcia muzyczne 3. Arteterapia 4. Trening językowo-poznawczy	Miasto Poznań	3 000,00 zł
4	Profilaktycznie	Fundacja ORCHidea w ramach projektu prowadziła działania edukacyjno-profilaktyczne służące poprawie stanu zdrowia fizycznego i psychicznego 296 osób, kobiet i mężczyzn, przebywających w miejskich placówkach pomocy społecznej w Poznaniu. Działania były prowadzone we współpracy z Wydziałem Zdrowia i Spraw Społecznych w Poznaniu, w miejskich placówkach pomocy społecznej	Miasto Poznań	28 500,00 zł
5	Wsparcie psychologiczna 2	Projekt Fundacji ORCHidea pt. „Wsparcie psychologiczne” miał na celu udzielenie wsparcia psychologicznego Ukrainkom i Ukraińcom, o których mowa w art. 2 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, przebywającym w Poznaniu.	Miasto Poznań	15 000,00 zł
6	Zauważ nas	Wzrost widoczności fundacji, m.in. poprzez udział w spotkaniach przez nią organizowanych przez fundację oraz poprzez zakup materiałów promocyjnych, tj. banery.	Miasto Poznań	5 000,00 zł

7	Poznański Tydzień Kobiet	Projekt Fundacji ORCHidea pt. „Poznański Tydzień Kobiet” był skierowany do 15 poznańskich kobiet. Spotkania cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem i wzięło w nich udział aż 40 kobiet. W ramach projektu Fundacja ORCHidea stworzyła ofertę 4 spotkań: 1. Warsztat oddechowy 2. Relaksacyjny masaż twarzy- warsztaty relaksacji połączonych z nauką automasażu (elementy estetycznej fizjoterapii twarzy). 3. Ćwiczenia przy muzyce relaksacyjnej- warsztaty medytacji 4. Spacer z pogadanką.	Miasto Poznań	5 000,00 zł
---	--------------------------	--	---------------	-------------

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe

☒ Tak
☐ Nie

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację

(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Stawiamy na rozwój	W ramach przedsięwzięcia "Stawiamy na rozwój" Fundacja pragnie wzmocnić swój potencjał instytucjonalny, m.in. zakupić nowoczesne sprzęty terapeutyczne, służące do rehabilitacji kończyny górnej i dolnej, z których będą korzystać osoby z niepełnosprawnościami, w tym: kobiety i mężczyźni oraz dzieci.	Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej	14 179,09 zł
2	Przedsiębiorstwo Społeczne +	Wsparcie bieżącej działalności fundacji dot. kosztów użytkowania lokalu, usług księgowych, internetu czy materiałów biurowych.	Minister Rodziny i Polityki Społecznej	49 840,00 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					☐ Tak ☒ Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Sprawozdanie finansowe zostało zatwierdzone uchwałą zarządu fundacji i zamieszczone w bazie sprawozdań finansowych, a także zamieszczone na stronie www Fundacji ORCHidea. Fundacja podpisała porozumienia wolontaryjne z 7 wolontariuszami. Podjęto trzy uchwały zarządu oraz odbyło się jedno posiedzenie Rady Fundacji. Zarząd Fundacji nie pobiera wynagrodzenia za pełnione w fundacji funkcje.					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Aleksandra Czarczyńska-Orchowska	Data wypełnienia sprawozdania	2024-06-10	